МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«БУРТУНАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

368146, Казбековский район, село Буртунай, Email: burtunaysosh@mail.ru

от 28.08.2021г № 60 «Г»

Приказ.

« Об утверждении Программы профилактики экстремизма и терроризма среди
обучающихся»

«Об утверждении плана мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма среди
обучающихся».

На основании письма Мин.обр и науки РД № 06-7767/01-08/21 от 22.07.21 с целью:

- снижение агрессии, напряженности, экстремистской активности в среде детей,
подростков и молодежи;

-воспитания успешной, толерантной.патриотической,социально ответственной личности;

-создание механизмов эффективного влияния на процесс социализации личности молодого
человека,включения его в социокультурное пространство ближайшего сообщества и
социума в целом;

-развитие конструктивной социальной активности подростков и молодежи.

Приказываю:
1 .Утвердить программу профилактикиэкстремизма и терроризма среди обучающихся.

2.Утвердить план профилактики экстремизмаи терроризма среди обучающихся.

3.Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора
по ВР

Булачову М.А.

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: У Ф -  Абдуев Р.А.

mailto:burtunaysosh@mail.ru